EMENDA Nº  4, AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 44, DE 2009

SL Nº 574 DE 2009

Suprima-se o inciso I do artigo 1º do projeto de lei complementar em epígrafe
JUSTIFICATIVA

O projeto de lei complementar nº 44, de 2009, transforma cargos de Juiz Auxiliar de várias Comarcas do interior em cargos de Juiz Auxiliar da Comarca da Capital.

Em que pese a alegação constante na justificativa de que os cargos não são providos, a Comarca de Araçatuba apresenta grande movimentação forense, e a transformação acarretará sérios problemas para a prestação jurisdicional em toda a região.

Solicitamos, então, o apoio dos nossos pares para a aprovação da presente emenda.

Sala das Sessões, em 11/12/2009

a) Roque Barbiere